1

UBND TP QUẢNG NGÃI

TRƯỜNG THCS NGUYỄN CÁT

Số: 12/TB-THCSNC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tịnh Hòa, ngày 06 tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 -2025

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS NGUYỄN CÁT

 Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và

trường phổ thông có nhiều cấp học, ban hành kèm theo Thông tư số

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

 Căn cứ Quyết định số 1806/QĐ-UBND ngày 10/5/2024 của UBND thành

phố Quảng Ngãi về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học

2024 - 2025;

 Căn cứ Công văn số 386/PGDĐT ngày 27/5/2024 của PGD&ĐT Thành

phố Quảng Ngãi về việc hướng dẫn thực hiện công tác lớp 1, lớp 6 năm học

2024-2025;

 Căn cứ Công văn số 403/PGDĐT ngày 03/6/2024 của PGD&ĐT Thành

phố Quảng Ngãi về việc phối hợp thực hiện tuyển sinh trực tuyến lớp 5 lên lớp 6

năm học 2024-2025;

 Trường THCS Nguyễn Cát Thông báo kế hoạch tiếp nhận hồ sơ tuyển

sinh vào lớp 6 năm học 2024 - 2025 như sau:

 1. Đối với học sinh hoàn thành chương trình Tiểu học tại trường Tiểu

học Tịnh Hòa:

 - Từ ngày 15/6/2024 đến hết ngày 17/6/2024: PHHS, HS thực hiện đăng

ký tuyển sinh trực tuyến vào trường THCS Nguyễn Cát tại địa chỉ

https://quangngai.tsdc.edu.vn; nhà trường sẽ thực hiện tiếp nhận hồ sơ tuyển

sinh trực tuyến và trả lời kết quả trên hệ thống này

 - Nếu PHHS, HS không tự đăng ký trực tuyến được thì đến trường THCS

Nguyễn Cát để được hỗ trợ đăng ký vào ngày 15/6/2024 hoặc ngày 18/6/2024.

 Khi đi phụ huynh nhớ mang theo:

 + Tài khoản cá nhân của học sinh (gồm mã học sinh và mã bảo mật) do

trường Tiểu học Tịnh Hòa cấp.

 + Nghiên cứu kỹ Hướng dẫn PHHS đăng ký tuyển sinh trực tuyến vào lớp

6 năm học 2024-2025 trên hệ thống tuyển sinh trực tuyến tại địa chỉ

https://quangngai.tsdc.edu.vn và file hướng dẫn đăng ký tuyển sinh (Trường

Tiểu học gửi cho PHHS)

 + PHHS chuẩn bị điện thoại thông minh, máy tính có kết nối Internet, có

trình duyệt Web,…

https://quangngai.tsdc.edu.vn/
https://quangngai.tsdc.edu.vn/

 2

 + PHHS cần chuẩn bị sẵn 03 file đã scan tất cả các hồ sơ sau:

 * 01 ảnh thẻ cỡ 3x4 (hình nộp phải mặc trang phục là đồng phục học sinh

và phải chụp trước thời gian nộp không quá 6 tháng).

 * Bản sao hợp lệ giấy khai sinh (có đóng khuôn dấu đỏ của cơ quan có

thẩm quyền).

 *  Học bạ bậc Tiểu học (phải scan tất cả các trang học bạ có nội dung

trên cùng 01 file).  Lưu ý: Tất cả các file trên đều lưu với tên học sinh đăng ký

tuyển sinh (ví dụ: anh 3x4-Nguyen Van Han, GKS-Nguyen Van Han, HB-

Nguyen Van Han,…).

 * Lưu ý: Nếu PHHS không tự thực hiện được thì mang toàn bộ hồ sơ giấy

nêu trên đến trường THCS Nguyễn Cát để được thầy cô hỗ trợ.

 2. Đối với học sinh có hộ khẩu Tịnh Hòa nhưng học ở các trường Tiểu

học ngoài xã Tịnh Hòa hoặc học sinh ở các huyện, thị xã khác, học sinh

ngoài tỉnh nay có nguyện vọng học tại trường THCS Nguyễn Cát:

  - Từ ngày 15/6/2024 đến hết ngày 18/6/2024: PHHS mang nộp hồ sơ xét

tuyển về trường để trường lập danh sách, làm tờ trình gửi Phòng Giáo dục và

Đào tạo thành phố xem xét, tham mưu UBND thành phố Quyết định.

 Hồ sơ gồm:

 * Đơn xin xét tuyển.

 * Học bạ cấp tiểu học,

 * Giấy xác nhận nơi cư trú...

 - Nhà trường sẽ thông báo kết quả xét tuyển thuộc diện nộp hồ sơ trực tiếp

này đến PHHS thông qua số điện thoại PHHS cung cấp trên đơn khi có Quyết

định của UBND thành phố Quảng Ngãi.

Trường THCS Nguyễn Cát trân trọng thông báo tới các bậc Phụ huynh

biết để thực hiện. Trân trọng!

Nơi nhận:
- UBND xã Tịnh Hòa; (b/c)

- Truyền thanh xã; (nhờ thông báo)

- Lưu: VT.